
Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening 2023 

De raad van de gemeente Alkmaar; 

  

Gelet op: 

• Het initiatiefvoorstel Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening 2023 van 23 januari 

2023 

• Het advies van de commissie Ruimte 7 maart 2023 

• Het bepaalde in artikel 149, 156, 160 van de gemeentewet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 

1994 

Besluit: 

vast te stellen de 

  

Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening 2023 

Artikel I Wijziging verordening 
De Parkeerverordening 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 8 lid 3 komt als volgt te luiden: 

"3. De volgorde waarin de aanvraag op de wachtlijst wordt geplaatst, is de volgorde van ontvangst 

van de volledige aanvraag, waarbij de aanvraag voor een eerste bewonersvergunning voorrang 

heeft op de aanvraag van een tweede bewonersvergunning.” 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 november 2023. 

Alkmaar, 22 juni 2023 

De raad van Alkmaar, 

mw. drs. A.M.C.G. Schouten, burgemeester 

mw. mr. V.H. Hornstra, griffier 

Nr. 371509 

GEMEENTEBLAD 28 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 371509 28 augustus 2023 1 


